ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ W/JL3 ~ЗС

Иркутск
Об отзыве на проект феде
рального закона № 1078994-7
«О внесении изменений в ста
тью 26 Федерального закона
«Об образовании в Россий
ской Федерации»

Рассмотрев проект федерального закона № 1078994-7 «О внесении
изменений в статью 26 Федерального закона «Об образовании в Россий
ской Федерации», руководствуясь статьей 26.4 Федерального закона
от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации за
конодательных (представительных) и исполнительных органов государ
ственной власти субъектов Российской Федерации», статьей 109 Регламен
та Законодательного Собрания Иркутской области, Законодательное Со
брание Иркутской области

направить в Государственную Думу Федерального Собрания Рос
сийской Федерации положительный отзыв на проект федерального закона
№ 1078994-7 «О внесении изменений в статью 26 Федерального закона
«Об образовании в Российской Федерации» (прилагается).

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

Приложение
к постановлению
Законодательного Собрания
Иркутской области
от К М - Ш /
№ i/tf/dj ~5С-

отзыв
на проект федерального закона № 1078994-7 «О внесении изменений в ста
тью 26 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»

В Законодательное Собрание Иркутской области из Государственной
Думы Федерального Собрания Российской Федерации поступил проект
федерального закона № 1078994-7 «О внесении изменений в статью 26
Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» (в части
расширения полномочий наблюдательных советов и особенностей форми
рования попечительских советов в вузах), внесенный Правительством Рос
сийской Федерации.

В соответствии с пунктом «е» части 1 статьи 72 Конституции Рос
сийской Федерации в совместном ведении Российской Федерации и субъ
ектов Российской Федерации находятся общие вопросы воспитания, обра
зования, науки, культуры.

Учитывая, что предлагаемые проектом федерального закона измене
ния будут способствовать повышению эффективности управления образо
вательными организациями, в соответствии со статьей 26.4 Федерального
закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организа
ции законодательных (представительных) и исполнительных органов госу
дарственной власти субъектов Российской Федерации» Законодательное
Собрание Иркутской области поддерживает принятие данного проекта фе
дерального закона.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников